CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº      255 /2022

Senhor Presidente,

  Indico, após ouvido o Douto Plenário, o envio de ofício ao Chefe do

Executivo Municipal, no sentido que o mesmo determine ao Setor Competente da

Municipalidade, que seja enviado ofício a Light Serviços de Eletricidade S/A, para que

a mesma providencie a substituição de 2(dois) postes de madeira localizados na Rua

Caetés, em frente aos nº 12 e 50, no Bairro Ano Bom, nesta Cidade.

Barra Mansa, RJ, 15 de junho de 2022.

DANIEL VOLPE MACIEL

VEREADOR PROGRESSISTA

 JUSTIFICATIVA:       Sr. Presidente, Srs. Vereadores e Sras. Vereadoras,

 A presente indicação se justifica, a pedido dos moradores da referida rua, que visa

atender os anseios e a preocupação dos moradores e transeuntes, cujo poste se encontra

em condições precárias, enfraquecido pelas intempéries da natureza, com riscos

iminentes de causar tragédias a qualquer tempo e ainda deixar os moradores sem

energia elétrica.

mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br